DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 01 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 352 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

ID: #E1282A392E

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso,

ambos da Lei Municipal 835/2022

ID: #F5306D5539

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso,

ambos da Lei Municipal 835/2022

ID: #CC6743B261

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso,

ambos da Lei Municipal 835/2022

ID: #BBEB7F7A1D

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 4

Pg. 4

Pg. 5

Pg. 6

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 02 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1687 - PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ 06.217.954/0001-37

PORTARIA Nº 352 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BARREIRINHAS,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas  pelo  art.  62,  inciso  XIX,  da  Lei  Orgânica
Municipal, e em consonância com o art. 21, parágrafo único,
da Lei Municipal Nº 813/2021, resolve:

EXONERAR A PEDIDO

Art. 1º - JOSIEL NEVES SANTOS, inscrito no CPF sob o
nº 605.580.233-39, do Cargo de Provimento em Comissão de
Secretário Adjunto Municipal de Turismo - CCSAM, lotado na
Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico
– SEMTURDE.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, 14 de setembro de 2023; 202º da Independência
e 135º ano da República.

____________________________________
AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA

Prefeito Municipal

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro

Publicado em
____/____/____

______________

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #E1282A392E

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 03 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1687 - PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CEP:65590-000 - Barreirinhas – MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 04 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1687 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO
Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso, ambos da

Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que nos autos do Processo Administrativo de Regularização Fundiária –  PARF de nº
064/2023, promovido pelo senhor (a): ANTONIA FERREIRA PIRES, que tem por objeto o

imóvel  situado  na  AVENIDA  RODOVIÁRIA,  N°  22,  BAIRRO  BOA  FÉ,
BARREIRINHAS/MA, que conta com  área total  286,95 m²  (duzentos e oitenta e seis

metros  quadrados  e  noventa  e  cinco  centímetros  quadrados  ),  esteja  notificado,

CONFRONTANTE  DE  LATERAL  FUNDO   o  (a)  senhor  (a)  MARIA  DO  SOCORRO
BARBOSA que faz limitação com distância de 10,50 m , e coordenadas N 9.694.130,104
m e E 740.796,871 m S, esteja notificado, CONFRONTANTE DE LATERAL ESQUERDA

o (a) senhor (a)  ALMERINDA PEREIRA DA SILVA que faz limitação com distância de

32,30 m , e coordenadas N 9.694.149,698 m e E 740.796,871 m , conquanto esteja o

mesmo em lugar incerto e não sabido, não sendo possível notifica-lo (a) pessoalmente,

nestas condições expede-se a notificação pelo presente edital,  para comparecer nesta

secretaria, para, querendo, apresentar impedimento ao pedido na forma da lei e no prazo

de 30 (trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume.

Barreirinhas/MA, 14 de setembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #F5306D5539

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 05 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1687 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO
Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso, ambos da

Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que nos autos do Processo Administrativo de Regularização Fundiária –  PARF de nº
071/2023, promovido  pelo  senhor  (a): YASMIM VIEIRA LIMA,  que  tem por  objeto  o

imóvel  situado  na  AVENIDA  31  DE  MARÇO,  S/N,  BAIRRO  LADEIRA,
BARREIRINHAS/MA,  que conta com  área total  198,98 m²  (  cento e noventa e oito

metros  quadrados  e  noventa  e  oito  centímetros  quadrados),  esteja  notificado,

CONFRONTANTE  DE  LATERAL  FUNDO   o  (a)  senhor  (a)  SR.  RODRIGO que  faz

limitação com distância de 5,80 m , e coordenadas N 9.695.161,740 m e E 742.408,746
m S, esteja  notificado,  CONFRONTANTE  DE  LATERAL  DIREITO   o  (a)  senhor  (a)

EDSON  RODRIGUES  VIANA que  faz  limitação  com  distância  de  32,26  m  ,  e
coordenadas N 9.695.192,027 m e E 742.404,299 m , conquanto esteja o mesmo em

lugar  incerto  e  não  sabido,  não  sendo  possível  notifica-lo  (a)  pessoalmente,  nestas

condições expede-se a notificação pelo presente edital, para comparecer nesta secretaria,

para, querendo, apresentar  impedimento ao pedido na forma da lei  e no prazo de 30

(trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume.

Barreirinhas/MA, 14 de setembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #CC6743B261

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1687 / 2023 PÁG. 06 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1687 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VIZINHO LINDEIRO
Nos termos do art. 30, § 1º, e/ou art. 34, § 7º, conforme o caso, ambos da

Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que nos autos do Processo Administrativo de Regularização Fundiária –  PARF de nº
095/2023, promovido pelo senhor (a): WELTON DE SOUSA FRAGOSO,  que tem por

objeto o imóvel situado na RUA DO FIO, S/N, BAIRRO BOA FÉ, BARREIRINHAS/MA,

que conta com área total  83.855,83 m²  ( oitenta e três mil e oitocentos e cinquenta e

cinco  metros  quadrados  e  oitenta  e  três  centímetros  quadrados),  esteja  notificado,

CONFRONTANTE DE LATERAL ESQUERDA  o (a) senhor (a) SR. SIMONE DE CASSIA
CAPUCHO PERES que faz limitação com distância de 230,00 m , e azimute 55° 12’21”
esteja  notificado,  CONFRONTANTE DE LATERAL FUNDO o (a)  senhor  (a)  VIZINHO
NÃO IDENTIFICADO que faz limitação com distância de 62,54 m , e azimute 268°57’13”
conquanto esteja o mesmo em lugar incerto e não sabido, não sendo possível notifica-lo

(a) pessoalmente, nestas condições expede-se a notificação pelo presente edital,  para

comparecer  nesta  secretaria,  para,  querendo,  apresentar  impedimento  ao  pedido  na

forma da lei e no prazo de 30 (trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume.

Barreirinhas/MA, 14 de setembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #BBEB7F7A1D

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br